高等学校一日入学について（案内）

令和７年度高等学校一日入学を下記のとおり開催します。参加については中学校の許可を得て個別

で申込をお願いします。

記

１ 期日と対象地区 １０月 ２日（木） 西濃地区 大垣市外の中学生

                 １０月 ３日（金） 西濃地区 大垣市内の中学生 西濃地区以外の中学生

２ 対象生徒    中学３年生生徒のみ

３ 場  所     岐阜県立大垣桜高等学校

                    〒５０３－０１０３  大垣市墨俣町上宿４６５番地１

４ 日  程      受付（体育館）           ９：１０～ ９：２５

開会                ９：３５～ ９：４５

学校説明                         ９：４５～１０：１５

学科説明及び専門科目の授業体験及び施設見学Ⅰ

      １０：３０～１１：２０

学科説明及び専門科目の授業体験及び施設見学Ⅱ

   １１：３５～１２：２５

           閉会・アンケート・諸連絡          １２：３５～１２：４０

          質問受付・昼食（希望者）     １２：４０～１３：１５

５ 体験学習    ２つの学科の専門科目の授業を体験する。

（生活デザイン科は 2 クラス開講しますが、いずれかの内容になります）

体験学科 内   容 持ち物

生活デザイン科

和服って何？ 筆記用具

食品の糖度と塩分を測定しよう
手拭き（ハンカチ・タオ

ルなど）

福祉科 介護ヒーローになろう ～ラク楽移動～
体操服（上下）を制服下

に着用

服飾デザイン科 あなたもデザイナー
紙切りばさみ

のり

食物科 アイシングクッキーでオーナメントを作ろう

エプロン

手拭き（ハンカチ・タオ

ルなど）

６  持 ち 物           飲み物、体育館シューズ、筆記用具、靴袋、体験授業に必要な持ち物

（希望した学科の持ち物を確認してください。なお、生活デザイン科の体験が

２種類ありますが、選択することはできません。自分が体験する２学科は、当

日お伝えしますので、両方の持ち物を準備してください。）

 ※午前で終了しますが、体育館で昼食をとることができます。

７ 申込方法       Microsoft Forms を利用しての申込

QR コードの読み取りもしくは以下 URL から接続して

入力してください。

https://forms.office.com/r/bpvtz0VfFM

   申込期間 令和７年９月 ８日（月）～

９月２２日（月）

https://forms.office.com/r/bpvtz0VfFM

８   その 他        ア 申込の希望を必ず第３まで選択してください。体験希望学科の参加人数が

多い場合は、安全面や施設設備の関係で、ご希望にそえないこともあります

ので、あらかじめご了承ください。

          イ 本校生徒の登校と重ならないよう、９時以降に登校してください。

                 ウ 雨天時の自転車使用は、安全面からご遠慮ください。

          エ 道路上での駐停車は渋滞の原因となり危険ですので、生徒の送迎の際は、墨

俣地域事務所駐車場内で乗降してください。駐車場内は一方通行です。

（下図参照）

          オ 中学校ごとの待合場所は本校敷地内でお願いします。

           カ 引率の先生の駐車場は、さくら会館東側（砂利部分）をご利用ください。

岐阜県立大垣桜高等学校

担当者   教務主任  郷 絵美

ＴＥＬ   0584-62-6131 ＦＡＸ 0584-62-5608

＜案内図＞

        ×                                  ×

                                  ×

「警報発令時の対応について」

※「警報」はすべての警報とします。

〈実施日当日〉

◆午前６時３０分の時点で、大垣市に警報が発令されている場合、中止します。

  ○中止した場合、改めて一日入学は実施しません。

駐車場
校舎 （１号館）

校舎 （２号館）

体育館

＜受付場所＞

賢美館 校舎 （３号館）

テニスコート

道 路 上 駐 停 車 禁 止

道

路

上

駐

停

車

禁

止

集合場所

自転車置場

×

大垣桜高校

墨俣地域

事務所

車入口

車出口

生徒送迎

乗降場所

グラウンド

×の門からは、出入りしないでください

秋
桜
館 中学生出入り口

さくら

会館